



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

26.01.2015 _____

№ _____ 14 _____

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 25.09.2013 № 453

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий государственной программы Амурской области «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы» Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Амурской области «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 453 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 24.12.2014 № 771), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области

О.Н.Кожемяко

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области
«Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:

- 1) в абзаце первом сумму «2 096 886,03 тыс. руб.» заменить суммой «2 351 271,03 тыс. руб.»;
- 2) в абзаце третьем сумму «188 929,11 тыс. руб.» заменить суммой «443 314,11 тыс. руб.»;
- 3) в абзаце четырнадцатом сумму «15 561,4 тыс. руб.» заменить суммой «42 197,1 тыс. руб.»;
- 4) в абзаце шестнадцатом сумму «0,0 тыс. руб.» заменить суммой «26 635,7 тыс. руб.».

2. В разделе VI государственной программы:

- 1) в абзаце первом сумму «2 096 886,03 тыс. рублей» заменить суммой «2 351 271,03 тыс. рублей»;
- 2) в абзаце третьем сумму «188 929,11 тыс. рублей» заменить суммой «443 314,11 тыс. рублей»;
- 3) в абзаце девятом сумму «183 884,0 тыс. рублей» заменить суммой «438 884,0 тыс. рублей»;
- 4) в абзаце одиннадцатом сумму «100,0 тыс. рублей» заменить суммой «255 100,0 тыс. рублей»;
- 5) в абзаце семнадцатом сумму «428 543,94 тыс. рублей» заменить суммой «427 928,94 тыс. рублей»;
- 6) в абзаце девятнадцатом сумму «37 071,08 тыс. рублей» заменить суммой «36 456,08 тыс. рублей».

3. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса и охрана окружающей среды в Амурской области»:

- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «183 884,0 тыс. руб.» заменить суммой «438 884,0 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце третьем сумму «100,0 тыс. руб.» заменить суммой «255 100,0 тыс. руб.»;
 - в) в абзаце четырнадцатом сумму «15 561,4 тыс. руб.» заменить суммой «42 197,1 тыс. руб.»;
 - г) в абзаце шестнадцатом сумму «0,0 тыс. руб.» заменить суммой «26 635,7 тыс. руб.»;
- 2) в разделе 1.5 подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «183 884,0 тыс. рублей» заменить суммой «438 884,0 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем сумму «100,0 тыс. рублей» заменить суммой «255 100,0 тыс. рублей»;

в) в абзаце девятом сумму «15 561,4 тыс. рублей» заменить суммой «42 197,1 тыс. рублей»;

3) таблицу «Коэффициенты значимости основных мероприятий» раздела 1.6 подпрограммы изложить в следующей редакции:

« Коэффициенты значимости основных мероприятий

№	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия	Значение планового показателя по годам реализации						
		2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1.	Развитие водохозяйственного комплекса и охрана окружающей среды в Амурской области	1	1	1	1	1	1	1
1.1.	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности	0,4	0,4	-	-	0,3	0,3	0,3
1.2.	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности	0,3	-	-	-	0,3	0,3	0,3
1.3.	Охрана окружающей среды	-	-	-	-	0,2	0,2	0,2
1.4.	Организация и проведение мероприятий по реализации государственной подпрограммы	0,1	0,2	0,4	1	0,2	0,2	0,2
1.5.	Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений	0,2	0,4	0,6	-	-	-	-

».

4. В подпрограмме «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «428 543,94 тыс. руб.» заменить суммой «427 928,94 тыс. руб.»;

б) в абзаце третьем сумму «37 071,08 тыс. руб.» заменить суммой «36 456,08 тыс. руб.».

2) в разделе 1.5 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «428 543,94 тыс. рублей» заменить суммой «427 928,94 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем сумму «37 071,08 тыс. рублей» заменить суммой «36 456,08 тыс. рублей».

5. В приложении № 2 к государственной программе:

в разделе «Государственная программа «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

а) в строке «Всего, в том числе:»:

в столбце 8 цифры «2 096 886,03» заменить цифрами «2 351 271,03»;

в столбце 10 цифры «188 929,11» заменить цифрами «443 314,11»;

б) в строке «Координатор государственной программы – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 8 цифры «2 096 886,03» заменить цифрами «2 351 271,03»;

в столбце 10 цифры «188 929,11» заменить цифрами «443 314,11»;

в) в строке «Координатор подпрограммы 1 – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 8 цифры «183 884,0» заменить цифрами «438 884,0»;

в столбце 10 цифры «100,00» заменить цифрами «255 100,0»;

г) в строке «Координатор подпрограммы 2 – управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области»:

в столбце 8 цифры «428 543,94» заменить цифрами «427 928,94»;

в столбце 10 цифры «37 071,08» заменить цифрами «36 456,08»;

д) в строке «Участник подпрограммы 1 – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 8 цифры «183 884,0» заменить цифрами «438 884,0»;

в столбце 10 цифры «100,00» заменить цифрами «255 100,0»;

е) в строке «Участник подпрограммы 2 - управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области»:

в столбце 8 цифры «428 543,94» заменить цифрами «427 928,94»;

в столбце 10 цифры «37 071,08» заменить цифрами «36 456,08»;

ж) в пункте 1:

в столбце 8 цифры «183 884,0» заменить цифрами «438 884,0»;

в столбце 10 цифры «100,00» заменить цифрами «255 100,0».

з) в подпункте 1.1:

в столбце 8 цифры «153 970,0» заменить цифрами «408 970,0»;

в столбце 10 цифры «0,00» заменить цифрами «255 000,0»;

и) в пункте 2:

в столбце 8 цифры «428 543,94» заменить цифрами «427 928,94»;

в столбце 10 цифры «37 071,08» заменить цифрами «36 456,08»;

к) в подпункте 2.2:

в столбце 8 цифры «297 814,72» заменить цифрами «297 199,72»;

в столбце 10 цифры «37 071,08» заменить цифрами «36 456,08»

6. В приложении № 3 к государственной программе:

1) раздел «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы», строки 1, 1.1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям;

2) строку 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям;

3) строку 2.2 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящим изменениям.

7. В столбце 7 приложения № 4 к государственной программе:

1) в строке «Наименование услуг (работ) и их содержание» цифры «37 021,8» заменить цифрами «36 406,08»;

2) в строке «Наименование услуг (работ) и их содержание: 1. Создание условий для сохранения объектов животного мира и проведения мониторинговых мероприятий на особо охраняемых природных территориях» цифры «4 446,23» заменить цифрами «4 372,37»;

3) в строке «Наименование услуг (работ) и их содержание: 2. Воспроизводство объектов животного мира и биотехнические мероприятия на особо охраняемых природных территориях» цифры «32 574,85» заменить цифрами «32 033,71».

Приложение № 1
к изменениям, вносимым в
государственную программу Амурской
области «Охрана окружающей среды в
Амурской области на 2014 – 2020 годы»

	Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 - 2020 годы	Всего	4168110,83	888681,59	910570,21	588400,3	556931,53	391155,4	407861,4	424510,4
		федеральный бюджет	1774642,7	463572,4	440620,4	432208,8	438241,1	-	-	-
		областной бюджет	2351271,03	415509,19	443314,11	156191,5	118690,43	389251,9	405874,2	422439,7
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	42197,1	9600,0	26635,7	-	-	1903,5	1987,2	2070,7
		территориальные внебюджетные фонды								
		юридические лица <*>								
1.	Развитие водохозяйственного комплекса и охрана окружающей среды в Амурской области	Всего	593964,3	178444,8	304408,5	22772,8	22772,8	20938,5	21859,2	22777,7
		федеральный бюджет	112893,2	44874,8	22672,8	22672,8	22672,8	-	-	-
		областной бюджет	438884,0	123970,0	255100,0	100,0	100,0	19035,0	19872,0	20707,0
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	42197,1	9600,0	26635,7	-	-	1903,5	1987,2	2070,7
		территориальные внебюджетные фонды								
		юридические лица <*>								
1.1.	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности	Всего	469617,0	148481,3	281635,7	-	-	13000,0	13000,0	13500,0
		федеральный бюджет	21486,3	21486,3	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	408970,0	117970,0	255000,0	-	-	12000,0	12000,0	12000,0
		консолидированные бюджеты	39160,7	9025,0	26635,7	-	-	1000,0	1000,0	1500,0

	муниципальных районов и бюджеты городских округов							
	территориальные внебюджетные фонды юридические лица <*>							

Приложение № 3
к изменениям, вносимым в
государственную программу Амурской
области «Охрана окружающей среды в
Амурской области на 2014 – 2020 годы»

2.2. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	Всего	297199,72	44077,53	36456,08	19999,14	11698,97	59060,3	61659,0	64248,7
	федеральный бюджет								
	областной бюджет	297199,72	44077,53	36456,08	19999,14	11698,97	59060,3	61659,0	64248,7
	консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов								
	территориальные внебюджетные фонды								
	юридические лица <*>								